
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ГГООДДИИННАА  XX  XXIIVV  ББРРООЈЈ    33  1133..  ФФЕЕББРРУУААРР  22001155..  ГГООДДИИННЕЕ ЦЦееннаа  ооввоогг  ббрроојјаа  јјее  5500  ддииннаарраа
ГГооддиишшњњаа  ппррееттппллааттаа  јјее  11..000000 ддииннаарраа

 

 

ССЛЛУУЖЖББЕЕННИИ ГГЛЛААССННИИКК  
ООППШШТТИИННЕЕ  ГГООРРЊЊИИ  ММИИЛЛААННООВВААЦЦ  

  
АКТА 

 ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ  
 
 

 695.  

Р е п у б л и к а  С р б и ј а 
ОПШТИНА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  
Број:1-401-90/2015 
Датум:30.01.2015. године 
ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 
 
 На основу члана 53., Закона о 
буџетском систему (”Сл. гласник РС”, 
бр. 54/09,73/2010,101/2010, 
101/2011,93/2012, 62/2013, 63/2013-
испр. и 108/2013), Решења о квотама 
потрошње за буџетске кориснике за 
период 01.01.-31.03.2015. године, 
члана 58. Статута општине Горњи 
Милановац (”Сл. гласник општине Горњи 
Милановац бр. 16/2013-пречишћен текст) 
Председник општине Горњи Милановац 
доноси 
 
 

РЕШЕЊЕ 
О РАСПОРЕДУ СРЕДСТАВА У ОКВИРУ 

ОДОБРЕНИХ АПРОПРИЈАЦИЈА РАЗДЕЛА 4, 
ГЛАВА 05, ФУНКЦИОНАЛНА КЛАСИФИКАЦИЈА 
912 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ, ПРОГРАМ 9. 

ШИФРА 2002, ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0001  
ПО РЕШЕЊУ О КВОТАМА ПОТРОШЊЕ ЗА 

БУЏЕТСКЕ КОРИСНИКЕ ЗА ПЕРИОД 01.01.-
31.03.2015. ГОДИНУ 

 
 

Члан 1. 
             Законом о буџетском 
систему дефинисано је да буџетски 
корисници врше плаћања до висине 

расхода који су одређени за тромесечни 
или неки други период, при чему се 
квоте потрошње одређују имајући у виду 
средства планирана у буџету, план 
извршења буџета и ликвидне могућности 
буџета. 
             Обим потрошње по 
буџетским корисницима и наменама за 
период јануар – март 2015. године 
утврђен је у следећим износима: 
 
Р.
бр

БУЏЕТСКИ 
КОРИСНИК 

Текући 
расходи 

Тек. 
буџ. 
резер
ва 

Укупно 

 
1. ОШ “Краља 

Александра И“ 
2.710.000,00  2.710.000,00

 
2. ОШ “Момчило 

Настасијевић” 
1.830.000,00  1.830.000,00

 
3. ОШ “Свети 

Сава” 
1.350.000,00   1.350.000,00

 
4. ОШ “Десанка 

Максимовић” 
3.250.000,00  3.250.000,00

 
5. ОШ “Иво 

Андрић” 
Прањани 

4.800.000,00  4.800.000,00

 
6. ОШ “Арсеније 

Лома” Рудник 
2.6000.000,00   2.6000.000,00

 
7. ОШ “Таковски 

устанак” 
Таково 

3.350.000,00  3.350.000,00

 
А УКУПНО: 19.890.000,00 0,00 19.890.000,00

 
  ОСТАЛИ РАСХОДИ     

 
422 Трошкови 

путовања 
30.000,00   30.000,00

 
472 Накнада за 

заштиту из 
буџета 

580.000,00   580.000,00

 
Б УКУПНО: 610.000,00  610.000,00

 
  УКУПНО (А+Б): 20.500.000,00  20.500.000,00

 
 
 

Члан 2. 
            Обавезе према корисницима 
буџетских средстава извршаваће се 
сразмерно оствареним примањима буџета. 



ББрроојј  33//22001155                                          ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  MMииллаанноовваацц      ССттррааннаа  22  

Уколико се у периоду 01.01.-31.03.2015. 
године смање примања буџета, издаци 
буџета ће се извршавати према 
приоритетима, и то: обавезе утврђене 
законским прописима, на постојећем нивоу 
и минимални стални трошкови неопходни за 
функционисање буџетских корисника. 
 
 

Члан 3. 
          О извршењу овог решења стараће 
се Одељење за друштвене делатности и биће 
објављено у “Слу`беном гласнику општине 
Горњи Милановац”.   
 
 

                              ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                               Милисав Мирковић,с.р. 

 
 
 

 696.  

Р е п у б л и к а  С р б и ј а 
ОПШТИНА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  
Број:1-401-91/2015 
Датум:30.01.2015 године 
ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 
 На основу члана 53., Закона о 
буџетском систему (”Сл. гласник РС”, 
бр. 54/09,73/2010,101/2010, 
101/2011,93/2012, 62/2013, 63/2013-
испр. и 108/2013), Решења о квотама 
потрошње за буџетске кориснике за 
период 01.01.-31.03.2015. године, 
члана 58. Статута општине Горњи 
Милановац (”Сл. гласник општине Горњи 
Милановац бр. 16/2013-пречишћен текст) 
Председник општине Горњи Милановац 
доноси 

РЕШЕЊЕ 
О РАСПОРЕДУ СРЕДСТАВА У ОКВИРУ 

ОДОБРЕНИХ АПРОПРИЈАЦИЈА РАЗДЕЛА 4, 
ГЛАВА 07, ФУНКЦИОНАЛНА КЛАСИФИКАЦИЈА 
920 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ, ПРОГРАМ 10, 

ШИФРА 2003, ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0001 
ПО РЕШЕЊУ О КВОТАМА ПОТРОШЊЕ ЗА 

БУЏЕТСКЕ КОРИСНИКЕ ЗА ПЕРИОД 01.01.-
31.03.2015. ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

             Законом о буџетском 
систему дефинисано је да буџетски 
корисници врше плаћања до висине 
расхода који су одређени за тромесечни 
или неки други период, при чему се 
квоте потрошње одређују имајући у виду 
средства планирана у буџету, план 
извршења буџета и ликвидне могућности 
буџета. 

             Обим потрошње по 
буџетским корисницима и наменама за 
период јануар – март 2015. године 
утврђен је у следећим износима: 
 

Р.бр.
БУЏЕТСКИ 
КОРИСНИК 

Текући 
расходи 

Текућа 
буџетска 
резерва Укупно 

1. ТШ “ 
Јован 
Жујовић “

3.300.000,00   3.300.000,00

2. Гимназија
“Таковски
устанак” 

2.096.000,00   2.096.000,00

3. ЕТШ “ 
Књаз 
Милош” 

1.422.000,00   1.422.000,00

А УКУПНО: 6.818.000,00   6.818.000,00

  ОСТАЛИ 
РАСХОДИ 

     

472 Накнада 
за 
заштиту 
из буџета

682.000,00   682.000,00

Б УКУПНО: 682.000,00   682.000,00

  УКУПНО
(А+Б):

7.500.000,00   7.500.000,00

 
Члан 2. 

            Обавезе према корисницима 
буџетских средстава извршаваће се 
сразмерно оствареним примањима буџета. 
Уколико се у периоду 01.01.-
31.03.2015. године смање примања 
буџета, издаци буџета ће се извршавати 
према приоритетима, и то: обавезе 
утврђене законским прописима, на 
постојећем нивоу и минимални стални 
трошкови неопходни за функционисање 
буџетских корисника. 
 

Члан 3. 
          О извршењу овог решења 
стараће се Одељење за друштвене 
делатности и биће објављено у 
“Слу`беном гласнику општине Горњи 
Милановац”.   
 

                              ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                               Милисав Мирковић,с.р. 

 
 697.  

Р е п у б л и к а  С р б и ј а 
ОПШТИНА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  
Број:1-401-92/2015 
Датум:30.01.2015 године 
ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 
 На основу члана 53., Закона о 
буџетском систему (”Сл. гласник РС”, 
бр. 54/09,73/2010,101/2010, 



ББрроојј  33//22001155                                          ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  MMииллаанноовваацц      ССттррааннаа  33  

101/2011,93/2012, 62/2013, 63/2013-
испр. и 108/2013), Решења о квотама 
потрошње за буџетске кориснике за 
период 01.01.-31.03.2015. године, 
члана 58. Статута општине Горњи 
Милановац (”Сл. гласник општине Горњи 
Милановац бр. 16/2013-пречишћен текст) 
Председник општине Горњи Милановац 
доноси 
 

РЕШЕЊЕ 
О РАСПОРЕДУ СРЕДСТАВА У ОКВИРУ 

ОДОБРЕНИХ АПРОПРИЈАЦИЈА РАЗДЕЛА 4, 
ГЛАВА 06 , ФУНКЦИОНАЛНА КЛАСИФИКАЦИЈА 
090 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА - ИНКЛУЗИВНО 
ОБРАЗОВАЊЕ, ПРОГРАМ 11, ШИФРА 0901, 

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0006  ПО РЕШЕЊУ О 
КВОТАМА ПОТРОШЊЕ ЗА БУЏЕТСКЕ КОРИСНИКЕ 
ЗА ПЕРИОД 01.01.-31.03.2015. ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

             Законом о буџетском 
систему дефинисано је да буџетски 
корисници врше плаћања до висине 
расхода који су одређени за тромесечни 
или неки други период, при чему се 
квоте потрошње одређују имајући у виду 
средства планирана у буџету, план 
извршења буџета и ликвидне могућности 
буџета. 
             Обим потрошње по 
буџетским корисницима и наменама за 
период јануар – март 2015. године 
утврђен је у следећим износима: 
 
 

Р.бр БУЏЕТСКИ 
КОРИСНИК 

Текући 
расходи 

Тек.
буџ.
резе
рва 

Укупно 

424 Специјализова
не услуге 

190.000,
00

  190.000,
00

А УКУПНО: 190.000,00 0,00 190.000,00

463 Трансфери осталим нивоима власти  

1. ОШ “ Краља 
Александра 
И “ 

151.000,00   151.000,00

2. ОШ “ Момчило 
Настасијевић
” 

136.000,00   136.000,00

3. ОШ “ Свети 
Сава” 

107.000,00   107.000,00

4. ОШ “ Десанка 
Максимовић” 

203.000,00   203.000,00

5. ОШ “ Иво 
Андрић” 
Прањани 

142.000,00   142.000,00

6. ОШ “ 
Арсеније 
Лома” Рудник 

100.000,00   100.000,00

7. ОШ “ 
Таковски 
устанак” 
Таково 

94.000,00   94.000,00

Б УКУПНО: 933.000,00 0,00 933.000,00

472 Накнада за 
заштиту из 

217.000,00   217.000,00

буџета 

Ц УКУПНО: 217.000,00   217.000,00

  УКУПНО
(А+Б+Ц):

1.340.000,00   1.340.000,00

 
Члан 2. 

            Обавезе према корисницима 
буџетских средстава извршаваће се 
сразмерно оствареним примањима буџета. 
Уколико се у периоду 01.01.-
31.03.2015. године смање примања 
буџета, издаци буџета ће се извршавати 
према приоритетима, и то: обавезе 
утврђене законским прописима, на 
постојећем нивоу и минимални стални 
трошкови неопходни за функционисање 
буџетских корисника. 
 

Члан 3. 
          О извршењу овог решења 
стараће се Одељење за друштвене 
делатности и биће објављено у 
“Слу`беном гласнику општине Горњи 
Милановац”.   
 

                              ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                               Милисав Мирковић,с.р. 

 
 698.  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Бр.1-325-3/2015 
13. фебруар 2015. године 
ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 
На основу члана 44. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС”, број 129/07 и 
83/2014 - др. закон), члана 58. став 1. тачка 22. 
Статута Општине Горњи Милановац („Службени 
гласник Општине Горњи Милановац”, број 28/2014 – 
пречишћен текст), Информације о хемијској 
исправности воде за пиће у јавном водоводу за 
насеље Рудник Јавног комуналног предузећа „Горњи 
Милановац“ број:919 од 13.02.2015. године и 
Мишљења Завода за јавно здравље Чачак о 
хигијенској исправности воде за пиће из јавног 
водовода за насеље Рудник број:29/557 од 11. 
фебруара 2015. године, доносим 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I СТАВЉА СЕ ВАН СНАГЕ Наредба 
Председника општине број: 1-325-21/2014 од 15. 
августа 2014. године којом се забрањује употреба 
воде за пиће и спремање хране свим корисницима 
воде из система за водоснабдевање за насељено 
место Рудник због повећања концентрације арсена 
изнад границе дозвољене Правилником о хигијенској 



ББрроојј  33//22001155                                          ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  MMииллаанноовваацц      ССттррааннаа  44  

исправности воде за пиће („Службени лист СРЈ“, 
број:42/98 и 44/99).  

 
II Решење доставити Јавном комуналном 

предузећу „Горњи Милановац“, Одељењу за  
инспекцијске послове Општинске управе Општине 
Горњи Милановац и представницима средстава 
информисања ради обавештавања корисника. 

 
III Ово Решење ступа на снагу одмах. 
 
IV Ово Решење објавити у „Службеном 

гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Председник Општине Горњи Милановац, 
због повећања концентрације арсена изнад границе 
дозвољене Правилником о хигијенској исправности 
воде за пиће, а према Мишљењу Завода за јавно 
здравље Чачак о хигијенској исправности воде за 
пиће из јавног водовода за насеље Рудник 
број:154/3173 од 15. августа 2014. године и 
Информације ЈКП „Горњи Милановац“ о хемијској 
исправности воде за пиће у јавном водоводу за 
насеље Рудник број:4538 од 15. августа 2014. године, 
донео је Наредбу број: 1-325-21/2014 од 15. августа 
2014. године којом се забрањује употреба воде за 
пиће и спремање хране свим корисницима воде из 
система за водоснабдевање за насељено место 
Рудник. 

Центар за хигијену и хуману екологију 
Завода за јавно здравље Чачак је у периоду од 03.02. 

до 06.02.2015. године вршио узастопне контроле 
воде из резервоара „Мали рај“ и из водоводне мреже 
за микробиолошка и физичкохемијска испитивања са 
мерењем концентрације арсена при чему је 
констатовао да су концентрације арсена ниже од 
дозвољених, да је вода у водоводном систему јавног 
водовода за насеље Рудник хигијенски исправна и да 
се може користити за пиће о чему је Завод за јавно 
здравље Чачак сачинио Мишљење о хигијенској 
исправности воде за пиће из јавног водовода за 
насеље Рудник број: 29/557 од 11. фебруара 2015. 
године.  

Имајући у виду напред наведено одлучено је 
као у диспозитиву овог решења. 
 
 
 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Милисав Мирковић,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
                        

 
___________________________________________

____ 

САДРЖАЈ 
 
 

АКТА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 
 

695. Решење о распореду средстава у оквиру одобрених апропријација раздела 4, глава 05,  
        функц.класификација 912 основно образовање, програм 9, шифра 2002, програмска  
         активност  0001 по решењу о квотама потрошње за буџетске кориснике за период 01.01.- 
        31.03.2015. године......................................................................................................................... 

 
 
 

страна  1. 
696. Решење о распореду средстава у оквиру одобрених апропријација раздела 4, глава 07,  
        функц.класификација 920 средње образовање, програм 10, шифра 2003, програмска  
         активност  0001 по решењу о квотама потрошње за буџетске кориснике за период 01.01.- 
        31.03.2015. године......................................................................................................................... 

 
 
 

страна 2. 
697. Решење о распореду средстава у оквиру одобрених апропријација раздела 4, глава 06,  
        функц.класификација 090 социјална заштита - инклузивно образовање, програм 11, 
         шифра 0901, програмска активност  0006 по решењу о квотама потрошње за буџетске  
         кориснике за период 01.01.- 31.03.2015. године........................................................................ 

 
 
 

страна 2. 
698. Решење број 1-325-3/2015 од 13. 02. 2015. године  о стављану ван снаге Наредбе предсе - 
        дника општине бр. 1-325-21/2014 од 15. 08. 2014. године о забрани употрребе воде за  
        пиће и спремање хране за насељено место Рудник................................................................... 

 
 

страна 3. 

 
________________________________________________ 



ББрроојј  33//22001155                                          ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  MMииллаанноовваацц      ССттррааннаа  55  

ИЗДАВАЧ Општинска управа општине Горњи Милановац,  
Администрација: Одељење за скупштинске послове општинске управе општине Горњи 
Милановац, одговорни уредник Горица Петровић, начелник Општинске управе општине 

Г.Милановац.  
Жиро рачун за претплату: Приходи општинских органа управе Горњи Милановац број 840-
742351843-94  Слу`бени гласник општине Горњи Милановац уписан је у Регистар јавних 

гласила  
Решењем Министарства правде и локалне самоуправе број 651-01-255/2001-09 

 
 
 
 

 
  
 


